EDITAL SES Nº 03/2007, DE 06 DE  JULHO DE 2007.
Dispõe sobre a abertura de inscrição para reopção de candidatos
classificados no Núcleo Temático Políticas Públicas de Saúde para
provimento das vagas não preenchidas para o município de Janaúba.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS
GERAIS, no uso das atribuições legais, e em decorrência da não
aprovação de candidatos em número suficiente para as vagas
previstas no Concurso Público para o provimento de cargos da
carreira de Especialista em Políticas e Gestão da Saúde, da Secretaria
de Estado de Saúde de Minas Gerais, objeto do Edital SES/Nº
01/2006, de 11 de janeiro de 2006, publicado no Órgão Oficial dos
Poderes do Estado - Minas Gerais de 12/01/2006, republicado em 13
de janeiro de 2006, retificado em 24/01/2006 e 27/01/2006, realizado
pela Secretaria de Estado de Saúde de Minas Gerais e Fundação de
Desenvolvimento da Pesquisa - FUNDEP, cuja homologação foi
publicada  no Órgão Oficial  dos Poderes do Estado - Minas Gerais
em 29/06/2006, TORNA PÚBLICO a  abertura de inscrição para
reopção para provimento das vagas não preenchidas para o município
de Janaúba constantes do Anexo II deste Edital.
Os candidatos aprovados, constantes no Anexo I deste Edital, que
tenham interesse em concorrer ao preenchimento das vagas dos
cargos da carreira de Especialista em Políticas e Gestão da Saúde , na
localidade constante do Anexo II deste Edital, deverão manifestar
opção por meio do Termo de Reopção dirigido ao Secretário de
Estado de Saúde de Minas Gerais, constante do Anexo III deste
Edital, até o dia 27 de julho do corrente ano, endereçando-o à
Unidade de Recursos Humanos, à Av. Afonso Pena nº 2.300, 6º
andar, Bairro Funcionários, Belo Horizonte, CEP 30.130-007.
O provimento dos cargos será feito observando -se a classif icação
final obtida no referido concurso, adotando-se, em caso de igualdade,
os critérios de desempate constantes dos Subitens 12.2 e 12.3 do
Edital SES/Nº 01/2006 de 11 de janeiro de 2006.
A Secretaria de Estado de Saúde não arcará com nenhum ônus
financeiro decorrente da opção do candidato para o preenchimento
das vagas oferecidas neste Edital.
Belo Horizonte,06 de julho de 2007.
Marcus Pestana
Secretário de Estado de Saúde e
Gestor do SUS/MG
ANEXO I
(Edital SES/Nº03 de 06/07/2007)
Núcleo
Temático Nome Identidade Classif.
Políticas
Públicas de
Saúde

Andréa Souza Uzel
Pereira 6049697 5

Políticas
Públicas de
Saúde

Juliane Mota Da
Cruz 6696970 4

Políticas
Públicas de
Saúde

Vanessa Barbosa
Almada M8108088 4

Políticas
Públicas de
Saúde

Joana Darc Da
Costa Zanelli 14969 4

Políticas
Públicas de
Saúde

Adriana Barbosa
Amaral MG12064936 4

Políticas
Públicas de
Saúde

Demetrio
Junqueira
Figueiredo M10505569 4

Políticas
Públicas de
Saúde

Edinei Augusto
Vieira De Araújo MG11978001 4

Políticas
Públicas de
Saúde

Evandro Antonio
Da Silva MG11253419 5

Políticas
Públicas de
Saúde

Marcela Maciel
Cordeiro 12022447  4

ANEXO II
(Edital  SES/Nº03 de 06/07/2007)

NÚCLEO TEMÁTICO: POLÍTICAS PÚBLICAS DE
SAÚDE

Município Número de Vagas

Janaúba 02

ANEXO III
(Edital  SES/Nº03 de 06/07/2007)
TERMO DE REOPÇÃO
Senhor Secretário,
Nome do candidato: _______________________________________
Inscrição Nº _______________________
CI______________aprovado no Concurso Público para o provimento
de cargos da carreira de Especialista em Políticas e Gestão da Saúde
Núcleo Temático_________________________, objeto do Edital
SES/ Nº 01/2006 de 11/01/2006, vem, nos termos do Edital SES/
Nº03/2007  de06 de julho de 2007, publicado no Órgão Oficial dos
Poderes do Estado de Minas Gerais de   de junho de 2007, reoptar
pelo provimento do cargo da carreira de Especialista em Políticas e
Gestão da Saúde/Núcleo Temático__________________, para o
município de ____.Local e data___          ______/_____/_____/_____

__________________________________________
Assinatura do candidato